
PROTOKÓŁ NR XVI/2016 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 19 lutego 2016 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XVI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Witam pana Mariusz 

Bajora, pan Mariusz Barjor jest młodszym inspektorem Policji, jest Komendantem 

Powiatowym Policji w Policach. Panie Komendancie, w związku z tym, że rozpoczyna pan 

służbę w Policach prosimy do nas, chcieliśmy pana bardzo serdecznie powitać. 

 

Przewodniczący wraz z Wiceprzewodniczącą oraz Starosta złożyli gratulacje panu 

Mariuszowi Bajorowi z okazji objęcia funkcji Komendanta Powiatowego Policji 

w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Komendancie 

życzymy panu samych sukcesów, wytrwałości w dbaniu o nasze bezpieczeństwo, 

pomyślności w życiu osobistym i dużo zdrowia. Witamy na ziemi Polickiej. Pan Komendant 

za moment będzie czynnie uczestniczył w naszych obradach, jako że dzisiaj w porządku 

obrad jest sprawozdanie z bezpieczeństwa i informacja na temat bezpieczeństwa, więc za 

moment po tych chwilach przyjemności przystąpimy do pracy. Pożegnanie w podobnym stylu 

pana Komendanta Zakrzewskiego nastąpi na sesji marcowej. Pan Komendant na skutek 

nowych obowiązków służbowych nie mógł być dzisiaj z nami, ale prosił, żeby Państwa 

serdecznie pozdrowić i spotkamy się mamy nadzieję z panem Komendantem Zakrzewskim 

w marcu. Proszę Państwa przed nami porządek obrad czy są jakieś uwagi do tego porządku 

obrad? Jeśli tych uwag nie ma, uznaję, że porządek obrad został przyjęty. Odczytał porządek 

obrad stanowiący załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 19 lutego 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 stycznia 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty Polickiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2015 rok. 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Policach. Informacja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druków: 1/XVI/16 i 1a/XVI/16). 
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8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XVI/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druków: 3/XVI/16 i 3a/XVI/16). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015 (Nr druku: 4/XVI/16). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Edukacji 

i Kultury rozpoznania skargi z dnia 19 stycznia 2016 r. dotyczącej działalności Dyrektora 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 

Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 5/XVI/16). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Kołbaskowo prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3925Z Szczecin – Warzymice (Nr druku: 6/XVI/16). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Kołbaskowo prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław (Nr druku: 7/XVI/16). 

14. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2015 r.  

15. Interpelacje i pytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 stycznia 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 22 stycznia 2016 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie stosownego sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, sprawozdanie jest dostępne 

w wersji papierowej a w wersji elektronicznej tak jak zawsze i było zamieszczone wczoraj. 

Natomiast tak jak zawsze skoncentrujemy się na tych tematach, które niekoniecznie 

w sprawozdaniu się znalazły, a które dotyczyły okresu ważnych spraw z perspektywy 
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minionego okresu od poprzedniej sesji. Takim ważnym tematem i samo zagadnienie budzące 

dużo emocji to kwestia uchodźców, ale uchodźców w rozumieniu naszego postulatu i jak 

Szanowni Państwo pamiętacie z inicjatywy radnych Rady Powiatu Zarząd został 

zobligowany, poproszony o podjęcie inicjatywy w tym zakresie, żeby spotkać się ze stroną 

niemiecką i dowiedzieć się krótko mówiąc, jaka jest bieżąca sytuacja i jakie są plany 

ewentualnego rozlokowywania osób uzyskujących status uchodźców po stronie niemieckiej 

i tak też się stało. Ja pozwolę sobie bardzo syntetycznie i krótko, ale jednak powiedzieć na 

temat tego spotkania, więc 17 lutego w Greifswaldzie spotkaliśmy się ze stroną niemiecką, 

mówię w liczbie mnogiej, dlatego że Zarząd podjął decyzję, ażeby tą reprezentację poszerzyć, 

nie ograniczać tylko do przedstawicieli powiatu, ale poszerzyć o samorządowców z naszych 

gmin i tak też się stało pani Wójt Teresa Dera, pan Władysław Kiraga, przedstawiciel gminy 

Police i reprezentanci powiatu udali się tam na spotkanie, ażeby dowiedzieć się od strony 

niemieckiej, jaka jest sytuacja dotycząca uchodźców. Ja tylko dodam, bo nie do końca 

wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę, jest tu obecna pani Wójt, więc gmina Kołbaskowo 

graniczy z powiatem Brandenburgia i ta tematyka nie do końca dotyczyła akurat tej gminy. 

Krótko mówiąc nie ma naprawdę żadnego niepokoju Szanowni Państwo. Szczegółowe 

informacje z tego przebiegu umieścimy na stronach w przyszłym tygodniu. Natomiast ogólnie 

szacowna liczba uchodźców obecnie po stronie niemieckiej to 1 mln, z czego 2% to 

określenie liczby, która będzie w całym powiecie Vorpommern-Greifswald. Rozlokowana 

w czterech takich okręgach w Torgelow, Wolgast i innych dużych miejscowościach i dzień 

dzisiejszy jest taki, że jeśli od 1 mln 2% to 20 tys., to na dzień dzisiejszy jest liczba 

uchodźców, którzy uzyskali bądź są w trakcie uzyskiwania statusu uchodźców, to jest liczba 

5,5 tys., z tej liczby 5,5 tys., te osoby rozlokowywane są tak jak wspomniałem w tych 

czterech ośrodkach a pewna tendencja zauważona i przedstawiona przez stronę niemiecką, to 

taka, że osoby uzyskujące status uchodźcy bardzo często i szacuje się to na poziom od 20 do 

50% migrują w inne części Niemiec, to powoduje najkrócej, że na dzień dzisiejszy szacowana 

liczba uchodźców, którzy zamieszkują na terenach powiatów naszych sąsiadów to około 2 do 

3 tys. osób. Strona niemiecka przedstawiła bardzo konkretny obraz tych wszystkich działań, 

nie ukrywają też nasi koledzy z powiatu Vorpommern-Greifswald, że jest to duże dla nich 

wyzwanie, są to ogromne trudności organizacyjne, nie mniej jednak widać bardzo wyraźnie, 

że cała ta procedura począwszy od przyjmowania tych osób a skończywszy na uzyskaniu 

statusu uchodźcy i wszelkich działaniach jest w trakcie przygotowywania, bo nie można 

stwierdzić po tym spotkaniu, że jest gotowa. Dla nas to była najistotniejsza informacja. My, 

jako samorządowcy, wiedząc o tym, że pewna część, pewne grupy rozlokowane są 

bezpośrednio przy naszej granicy i mogą mieć oddziaływanie poprzez granice na nasze 

tereny, przynajmniej ja wyciągam taki wniosek, że możemy być całkowicie spokojni. Strona 

niemiecka również zadeklarowała niezależnie od informacji przekazanej na konferencji 

prasowej, że tego typu spotkanie będzie za rok i tu chodziło o pewny niepokój, ale 

zadeklarowała jak najbardziej, wymieniliśmy się kontaktami i będziemy na bieżąco 

informować się, bądź w sytuacjach trudnych, wątpliwych kontaktować się, ażeby ten 

przepływ informacji pomiędzy naszymi powiatami był wystarczający i Szanowni Państwo 

pozwolę sobie Państwu radnym i jak ktoś będzie chciał to oczywiście możemy zrobić więcej 

kserokopii uprzejmie bym prosił, żeby rozdać pierwszą stronę tego, co znajduje się na 

stronach powiatu Vorpommern-Greifswald, a więc kompletnej informacji, niestety w języku 

niemieckim, ale kompletnej informacji dotyczącej wszelkich zagadnień, która jak powiedziała 

strona niemiecka, aktualizowana jest co 7 dni, więc myślę, że to jest najważniejsza 

wiadomość, która pozwoli, żeby Państwo przy pomocy osoby, która troszkę przetłumaczy, 

żeby obserwować rozwój całej tej sytuacji. Tak ogólnie, bo ja rozumiem, że tu nie chodzi 

o jakąś dużą szczegółowość i jeśli będą jakieś pytania to jak najbardziej jestem do Państwa 

dyspozycji. Chciałem tylko też powiedzieć o tym, dlatego, że obecna sytuacja formalno-
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prawna powoduje, iż wydaje się niezasadnym podejmować jakiekolwiek inicjatywy ze strony 

Zarządu, ale chciałem poinformować, że 21 stycznia wpłynęło pismo z Rady Miejskiej 

w Goleniowie, jak również parafowane przez pana Burmistrza Goleniowa pana Roberta 

Krupowicza. Pismo, które Państwo znacie i tu chodzi o tą inicjatywę i w zasadzie chciałem 

tylko o tym poinformować, ale skoro radni to dostali to pozwolę sobie w tym momencie 

skończyć. Tak umawialiśmy się z panem Prokuratorem apelacyjnym panem Józefem 

Skoczeniem, który poprosił mnie i upoważnił, żeby Państwu pogratulować, bo to zrobił, kiedy 

był na spotkaniu tu w powiecie, pogratulować i podziękować, ponieważ prokuratura 

apelacyjna od kilku lat współpracuje czynnie z jedną z naszych placówek z SOSW Nr 1 dla 

dzieci niepełnosprawnych ruchowo i obecność pana prokuratora sprowadzała się do 

podziękowania przedstawicielom powiatu jak również radnym, co czynię, za tą współpracę, 

która z jego perspektywy też m.in. spowodowała, iż Prokuratura apelacyjna została 

wyróżniona m.in. w tych naszych konkursach dotyczących wolontariuszy i zapewnić o tym 

pozdrawiając Państwa, że Prokuratura na tyle co może z przyjemnością będzie stać 

w momentach, w których będzie mogła wspierać inicjatywy związane z tą placówką i innymi. 

Chciałem tez poinformować Państwa, że 11 lutego odbyła się debata na Uniwersytecie 

Szczecińskim z inicjatywy pana Wojewody i Komendanta Wojewódzkiego Policji w sprawie 

mapy zagrożeń. Penie za chwilę pan Komendant będzie o tym mówił więcej, ja tylko 

chciałem poinformować, że Powiat Policki czynnie w tym uczestniczył, uczestniczyli w tym 

spotkaniu pracownicy merytoryczni i przedstawiciele Zarządu. Również ważna informacja, 

ponieważ nie zawsze jest kiedy o tym mówić, więc myślę, że to, że na Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia ten temat był poruszany bardzo szczegółowo ale chcę Państwa 

poinformować, że działania Zarządu dotyczące stanu kontroli wewnętrznej i zewnętrznej 

obecnie są na etapie takim, iż pierwszy kwartał, raczej pewnym jest, że do końca marca 

zostanie wdrożony regulamin kontroli funkcjonalnej, kontroli instytucjonalnej, które niestety 

w tym urzędzie nie funkcjonowały jak również, co ważne, kontroli zarządczej pierwszego 

stopnia. Jest to efekt pracy powołanego na stanowisko Specjalisty ds. audytu i kontroli pani 

Małgorzaty Kocełuch, także jest to o tyle istotna informacja i oprócz tego jeszcze wdrożony 

został plan kontroli. Jest to o tyle istotna informacja, że z jednej strony nastąpi zgodność 

związana z funkcjonowaniem tego urzędu pod kontem przepisów związanych z realizacją 

tych funkcji kontrolnych, ale i co nie bez znaczenia dla samego funkcjonalnego 

funkcjonowania placówek kontroli nadzoru nad ich pracą. Wiem też, ponieważ 

konsultowaliśmy z panią Skarbnik, że będziemy dokonywać pewnych korekt w polityce 

rachunkowości, które są też tak naprawdę pewnym pokłosiem wymienianych tutaj 

wielokrotnie starych kontroli RIO a i takich kwestii, które powodują, że trzeba to 

aktualizować i ostatnia rzecz związana z drogami, to Szanowni Państwo na Komisji 

Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa szczegółowo omówiliśmy te kwestie, ale to ważne, bo 

zawsze po zimie niestety mamy te dziury, więc pragnę poinformować Państwa, że właśnie 

tutaj pani radna zauważyła, z czego się bardzo cieszę, że w gminie Kołbaskowo już pojawiła 

się firma, rozstrzygnięty został przetarg, 17 lutego podpisana umowa, prace idą jak gdyby 

dwuczęściowo. Z jednej strony następuje inwentaryzacja i analiza dokładna tych wszystkich 

prac, które zostały wykonane w zeszłym roku, bo umowy podpisywane w zeszłym roku 

mówiły o 36 miesięcznej gwarancji wykonanej usługi, więc z jednej strony jest ta 

inwentaryzacja i poprawki pogwarancyjne a z drugiej strony firma, która już rozpoczęła te 

prace. Na Komisji informowaliśmy, że żeby uniknąć sytuacji marnowania tych środków 

i tych prac podjęliśmy decyzję, że nawet, jeśli to będzie konieczne i będzie to w nieco 

wolniejszym procesie przebiegać, będziemy robić to bardzo skrupulatnie, wszystkie dziury 

będą wycinane i na ile możliwe na tyle łatane, żeby nie tylko na jeden rok starczało, ale żeby 

dawały szansę, żeby na dwa, trzy lata przynajmniej w tym zakresie był spokój. Wszystkie 

inne umowy dotyczące pasów drogowych, a więc zieleni, sprzątania są w trakcie, za moment 
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będą już uruchomione i wszystkie te tematy, które dotyczą Szanowni Państwo inwestycji 

drogowych dziś będziemy mieli też w porządku obrad dwie uchwały i stąd też rozumiem 

obecność pani Wójt i jeśli jestem przy głosie, to już bardzo dziękuję za tą inicjatywę pani 

Wójt, bo pani Wójt Gminy Kołbaskowo i wszyscy radni zdecydowali o tym, że będą wspierać 

Powiat Policki, chcą sfinansować projekty techniczne, modernizacji chodników w tym 

przypadku podnosząc bezpieczeństwo, ale o tym szczegółowo będzie rozmowa. Tak czy 

inaczej te prace i wszystkie inne zaplanowane na 2016 rok są w trakcie, mam na myśli tutaj 

ogłoszenie przetargu dotyczącego modernizacji drogi w Dobrej. Lada moment ogłoszenie 

przetargu na projekty techniczne w Gminie Kołbaskowo, Stobno i też ważne, żeby o tym 

powiedzieć, że w przyszłym tygodniu razem z panią Skarbnik będziemy pracować nad 

wnioskami merytorycznymi jako reprezentanci Zarządu, kierujemy się do Szczecina, chcemy 

pouzgadniać kwestie pomiędzy miastem Szczecin a Gminą Police, co jeśli dojdzie do skutku 

a tak zakładamy spowoduje, iż tak przyjdziemy do Państwa, ponieważ będziemy zawierać 

stosowne porozumienia na to, ażeby wdrożyć to co zamierzamy w tym roku, czyli projekt 

techniczno-inwestycyjny modernizacji drogi Police - Szczecin w ramach zintegrowanych 

inwestycji terytorialnych Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego ale jak już będziemy 

mieli te uzgodnienia to tak czy inaczej do Komisji stosownych trafimy i będziemy Państwu te 

informacje przekazywać i mamy nadzieję, że tak się właśnie stanie. Na sam koniec drobna 

sprawa ale prosimy Państwa o to i jeśli znajdziecie chwilę czasu jako radni bardzo prosimy 

wejdźcie na Internet i jeśli macie uwagi dotyczące nowych stron, tego jak tam jest to 

rozmieszczane to bardzo będziemy wdzięczni za te uwagi, bo jesteśmy w trakcie ich 

wdrażania i mamy nadzieje, że te nowe strony internetowe już nie od strony graficznej, bo to 

pewnie mniej ważne ale od strony funkcjonalnej dostosowane do osób niepełnosprawnych, 

niedowidzących będą też dużo wygodniejsze, dużo lepsze a i sama strona internetowa będzie 

lepszym nośnikiem informacji pomiędzy mieszkańcami a Starostwem. Bardzo dziękuję. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo chciałam 

tylko poinformować o stanie przygotowań do otwarcia Powiatowego Domu Dziennego 

Pobytu, chcę powiedzieć o dwóch rzeczach. Pierwsza to rozpoczęliśmy przygotowania do 

naboru. Nabór będzie prowadził PCPR we współpracy ze wszystkimi OPS-ami gmin Powiatu 

Polickiego. Ustaliliśmy już na spotkaniu z OPS-ami wstępne zasady naboru i na kolejnym 

spotkaniu, które odbędzie się 3 marca myślę, że już całkowicie dopniemy procedurę naboru, 

która będzie odbywała się w sposób ciągły, czyli najpierw nabór, mamy 16 miejsc 

przygotowanych. Gdyby się okazało, że nie będzie tyle osób chętnych to będziemy prowadzić 

po prostu ciągły nabór, żeby wykorzystać te miejsca. To jest pierwsza sprawa a druga sprawa 

to jest w związku z ty, że nie jesteśmy już związani tak mocno z postanowieniami projektu, 

w którym uczestniczyliśmy, bo jak wiecie Państwo nie udało nam się wykorzystać tej dotacji, 

to z drugiej strony mamy jakby więcej możliwości np. na powierzenie tego zadania 

organizacji pozarządowej, w związku z czym wczoraj na posiedzeniu Zarządu, Zarząd 

postanowił, że podejmiemy próbę drogą konkursu oczywiście, wyłonienia organizacji 

pozarządowej, która mogłaby ten Dom Dziennego Pobytu poprowadzić. Z tym wiążą się dwie 

rzeczy. Po pierwsze warunki konkursu, chcemy mieć pewność, że organizacja, która 

ewentualnie przystąpi do tego zadania, będzie posiadała odpowiednie kwalifikacje, 

doświadczenie, tak żebyśmy byli pewni, że będzie to bardzo dobrze prowadzone, to jest 

pierwsza sprawa a druga sprawa o czym chcę wyraźnie powiedzieć, gdyby się okazało, że 

w konkursie nie uda nam się wyłonić organizacji pozarządowej, która mogłaby to prowadzić 

to będziemy zmuszeni do powrotu do pierwszej koncepcji, czyli jednostki organizacyjnej a to 

może o jakiś czas przedłużyć rozpoczęcie tego zdania, także chciałam Państwu o tych 

rzeczach powiedzieć. Dziękuję bardzo.     
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, witam 

serdecznie pana brygadiera Marka Gendka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej również jego obecność jest związana z informacją nt. bezpieczeństwa. Czy są 

pytania do sprawozdania. Bardzo proszę. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Witam Państwa ja mam pytanie do tej 

ostatniej części wypowiedzi pani Starosty Chmielewskiej. Z tego co wiem zgłosiła się 

organizacja pozarządowa do prowadzenia Domu Seniora. Proszę o informację czy dostali oni 

odpowiedź i jaka to jest odpowiedź? I drugie pytanie w tym zakresie czy rozważali Państwo 

jeżeli się nie uda przekazać tego do prowadzenia organizacji pozarządowej, żeby prowadził to 

np. PCPR w swojej strukturze, żeby nie trzeba było tworzyć całej, że tako powiem 

kolokwialnie czapy administracyjnej dla jednostki budżetowej. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja może najpierw odpowiem 

na drugie pytanie. Na razie nie rozważaliśmy takiej możliwości, żeby prowadził to PCPR, do 

tej pory związani byliśmy z założeniami projektu, a w tym projekcie zakładaliśmy 

prowadzenie oddzielnej jednostki organizacyjnej, co nie oznacza, że nie można wrócić do tej 

koncepcji. Natomiast jeśli chodzi o organizację pozarządową, która zgłosiła się do 

prowadzenia tego Domu to może powiem tak. Organizacja, która zgłosiła się do nas na 

początku roku nie była jeszcze zarejestrowaną fundacją a wnosiła o bezpłatne użyczenie na 30 

lat trzech budynków. Budynku szkoły, budynku internatu i budynku biurowca po byłym 

SOSW Nr 2. Od samego początku to nie było możliwe. Po pierwsze fundacja nie była jeszcze 

zarejestrowana, a po drugie budynki dwa z tych trzech były zajęte i nadal są zajęte. 

W związku z tym prowadziliśmy rozmowy, żeby spróbować znaleźć jakiś wariant pośredni, 

bo w tym momencie dysponowaliśmy tylko budynkiem po byłej szkole ale pisma, które 

ostatecznie wpłynęły i koncepcja, która została stworzona przez tą fundację, o ile pamiętam 

w kwietniu 2015 roku została zarejestrowana już jako fundacja, nadal zawiera budynek szkoły 

i budynek administracyjny lub budynek internatu. W związku z tym powierzenie tak młodej 

organizacji pozarządowej na 30 lat na bezpłatne użyczenie budynków zajętych przez Poradnię 

Pedagogiczno-Psychologiczną i SOSW po prostu nie jest możliwe. Otrzymaliśmy teraz 

kolejne pismo, na które oczywiście odpowiemy. W tym piśmie są dwie rzeczy, ponowienie 

próby przekazania prowadzenia przez Powiat Policki tej organizacji i jak powiedziałam 

ogłosiliśmy konkurs, więc nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ta organizacja do tego konkursu 

przystąpiła. Natomiast druga propozycja na piśmie to jest propozycja spotkania, na którą 

oczywiście odpowiemy pozytywnie, więc spotkamy się z tą fundacją. Dziękuję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider - Wracając do tematu dróg, 

chciałabym potwierdzić tutaj Szanownym Państwu i panu Staroście podziękować za szybkość 

reakcji. Potwierdzam ekipy remontowe pracują dzisiaj na drodze powiatowej w Dołujach. 

Chciałabym podziękować za szybkość reakcji. Jestem w ciągłym kontakcie z Wydziałem 

Komunikacji, Transportu i Dróg i jaki jest stan naszych dróg powiatowych, wszyscy sobie 

zdajemy doskonale z tego sprawę. Zgłaszałam prośbę o priorytetowe objęcie naprawami 

pozimowymi drogi powiatowej od strony Okulickiego w kierunku Stobna i od strony Dołuj 

w kierunku Stobna Barnisławia, jeżeli chodzi o Gminę Kołbaskowo. To się dzieje pod koniec 

lutego, to że te drogi są łatane, biorąc pod uwagę rozmiar szkód pozimowych. Jest jednak 

zadowalające, że zanim nastała wiosna to cokolwiek w tej materii jest robione i potwierdzam 

fakt wystąpienia tych ekip dzisiaj na drogach. Dziękuję.  
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Tylko tak zupełnie już z ciekawości, czy ta 

organizacja przedstawia, po co im aż trzy budynki, oni mieli jakieś szersze plany do tej 

działalności czy …?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, to miał być też Dom 

Stałego Pobytu wspólnie z NFZ. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Ja również chciałbym się odnieść do tego 

wątku związanego z Domem Dziennego Pobytu. Tutaj pani Beata Chmielewska powiedział, 

że były takie dwa powody nieskorzystania z tej oferty fundacji dla seniora, czyli fakt, że jest 

to organizacja młoda a właściwie trzy, drugi powód to był taki, że te budynki były zajmowane 

i trzeci, że nie była zarejestrowana, wiec tutaj w tej korespondencji, którą my dostaliśmy 

został nam udostępniona, tutaj nie widać takiego zarzutu w odpowiedziach Państwa, że 

fundacja nie jest zarejestrowana. Druga sprawa to może takiej moje pytanie pani powiedziała, 

że kryterium w tym konkursie, który będzie przeprowadzony będzie to czy dana organizacja 

pozarządowa ma doświadczenie w tej kwestii i ja się tutaj zgadzam. Natomiast w tych 

pismach, które mamy Państwo jakby tutaj podnosiliście obiekcje, co do tego warunku 

użyczenia na okres 30 lat, więc chciałbym się zapytać jak będzie wyglądało to kryterium, na 

jaki okres Państwo jesteście gotowi użyczyć określone pomieszczenia? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Chcę pewną rzecz 

sprostować, jak mówiłam, że fundacja się zgłosiła w momencie, kiedy jeszcze nie była 

zarejestrowana. Natomiast zarejestrowała się o ile pamiętam w kwietniu. Musiałabym sięgnąć 

do dokumentów, także potem była zarejestrowana, więc w żadnym piśmie nie mogliśmy się 

do tego odnieść, co nie oznacza, że pamiętamy o tym, ze to jest dosyć młoda organizacja 

i użyczenie budynków trzech czy dwóch na 30 lat tak młodej organizacji jest co najmniej do 

przemyślenia. To pierwsza sprawa, natomiast jeśli chodzi teraz o konkurs to, to jest zupełnie 

co innego. Nie użyczamy tego, jako pomieszczenie tylko powierzamy realizację zadania i jest 

to zadanie prowadzenia tego domu, przekazujemy na czas realizacji zadania obiekt, który jest 

gotowy i jest to nadal własność Powiatu Polickiego i jest tylko zadnie realizowane przez 

organizację pozarządową, drogą konkursu planujemy na razie to zadanie powierzyć do 

realizacji na rok i tak, żeby mieć pewność, że to będzie bardzo dobrze prowadzone, dlatego, 

że zależy nam na tym, żeby ludzie, którzy z tego skorzystają i ich rodziny byli zadowoleni. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję czy są jeszcze 

do Zarządu pytania, co do sprawozdania? Jeśli nie ma to dziękuję uprzejmie, przechodzimy 

do kolejnego punktu. 

 

Pkt 6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty 

Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Polickiego za 2015 rok. Informacja Komendanta Powiatowego Policji 

w Policach. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zgodnie z brzmieniem 

punktu przystępujemy do pracy. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo tutaj jak sama zresztą objętość 

sprawozdania nie chciałbym się specjalnie rozwodzić, chciałbym tylko powiedzieć Państwu, 

że niezależnie od tego, iż kwestie, które poruszane są na Komisji Bezpieczeństwa to 
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rzeczywiście bardzo ciekawy zespół. Zespół składający się z radnych, zespół składający się 

z przedstawicieli służb i inspekcji w tym szerszym rozumieniu, nie tylko w kwestii samej 

Policji czy Staży Pożarnej, ale również i bezpieczeństwa budowlanego, weterynarii, stąd też 

skoncentruję się tylko na tych postrzeżeniach, które stały się pewnym wnioskiem do pracy na 

ten rok, bo samo sprawozdanie jak Państwo pewnie zapoznaliście się z nim. Poruszamy różne 

aspekty, według planu pracy zostało to zrealizowane. Postanowiliśmy na ten rok, żeby też 

wytyczać pewnego rodzaju kierunki, ale kierunki spójne z założeniami pana Komendanta 

Straży Pożarnej, pana Komendanta Policji i tak też się stało w tym roku, an posiedzeniu, które 

w poniedziałek się odbyło, postanowiliśmy uznać, iż kwestie priorytetów będą ściśle 

związane, jak już wcześniej powiedziałem, z tymi służbami i takimi zadaniami dodatkowymi, 

które chcielibyśmy ażeby Komisja w tym roku oprócz swojego planu pracy zrealizowała, to 

m.in. ta mapa ryzyk. Uznaliśmy wespół z panem Komendantem Policji, że Komisja 

Bezpieczeństwa może stać się dobrym ciałem doraźnym do realizacji tego pod kontem 

zdiagnozowania prawdziwych potrzeb społecznych w kontekście bezpieczeństwa, bo w tych 

kwestiach dotyczących statystyk za chwilę będziemy pewnie tego świadkami, doskonale 

Policja jest zorientowana i Straż Pożarna, ale w kwestiach dotyczących potrzeb płynących od 

samych mieszkańców pewnie też, ale na pewno dużo mniej, stąd też Komisja Bezpieczeństwa 

za pośrednictwem i we współpracy z Radami poszczególnych gmin i odpowiednimi 

komisjami w tym zakresie, na pewno mogłaby spełnić tutaj tą rolę i to jest jeden temat, drugi 

to bez wątpienia nadzorowanie i jak gdyby opiniowanie i wspieranie tych wszystkich 

inicjatyw, które dotyczą chociażby poprawy bezpieczeństwa na drogach. Oczywiście to co 

realizowaliśmy w tym roku będzie kontynuowane ale rozważane były również te kwestie 

i jako pewne wskazania nieprzesądzające ale jako propozycje podane zostały na ten rok co 

najmniej dwa zagadnienia a właściwie trzy. Pierwsze to właśnie chodniki, chodniki, o których 

mowa, więc co z tego, że zrobimy światła, zrobimy jakieś oznaczenia, kiedy dzieci idąc do 

szkoły muszą iść poboczem, kiedy dzieci zwyczajnie niebezpiecznie przemieszczają się 

i dlatego zdając sobie sprawę, że sama infrastruktura budowy chodników jest jednak 

kosztowna, to przynajmniej tak jak dzisiejszy przykład pokazuje i jeszcze raz wracam do 

obecności pani Wójt i do tych dwóch tematów, dotyczących tego chodnika, ale wskazują, że 

to jest bardzo ważny cel i temu chcemy poświęcić szczególną uwagę i Komisja przyjęła to 

jako jeden z priorytetów w tym zakresie i drugim, choć zdajemy sobie sprawę, że to jest 

trudne, ponieważ przejazdy kolejowe, których akurat, może nie proporcjonalnie w każdej 

gminie, bo to znowu dotyczy Gminy Kołbaskowo, tam jest najwięcej tych przejazdów 

niestrzeżonych czy strzeżonych w odpowiedni sposób, ale według Sołtysów, według osób 

zajmujących się bezpieczeństwem w Gminie Kołbaskowo chociażby na pewno w sposób 

niewystarczający. Myślimy, że jeśli skonsolidujemy działania w tym zakresie, jako samorząd, 

jako wszelkie gremia, instytucje i inspekcje, będzie to większa szansa, ażeby mówiąc 

kolokwialnie wymusić pewne działania na PKP, na odpowiednich służbach, ponieważ dziś 

próbując robić to w pojedynkę ma to określony skutek a jaki, wiemy, w zasadzie nic się 

w tym zakresie nie dzieje. Także przyjęliśmy, że to będzie także ważne zadanie i trzecim 

takim tematem i wyzwaniem, który też już w tym przypadku przez głównie Sanepid, ale we 

współpracy ze wszystkimi to dopalacze i zdajemy sobie sprawę, jako członkowie Komisji 

tutaj wszyscy to rekomendowali, że jest to problem, który po cichu niestety wzrasta. Problem, 

w którym rodzice, a więc ci, którzy bezpośrednio chcą pomagać tym dzieciom, mają z tym 

realny problem. Stąd też chcemy poświęcić temu szczególną uwagę i oczywiście z inicjatywy 

i przy wsparciu, udziale całego Zarządu i wszystkich służb, które u nas pracują wespół 

z instytucjami za to odpowiedzialnymi też spróbować coś więcej zrobić oprócz tego, co jest 

robione w ramach programów ogólnopolskich. Także Szanowni Państwo jesteśmy całkowicie 

otwarci i prosimy Państwa radnych, choć macie swoich przedstawicieli, ale mimo wszystko 

jeśli Państwo będziecie mieli jakieś pomysły, jakieś problemy, jakieś postulaty wpłyną od 
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mieszkańców, prosimy bardzo czy to za pośrednictwem tych radnych, czy bezpośrednio 

przedstawiać nam, ponieważ bez wątpienia te gremium Komisji Bezpieczeństwa jest dobrym 

zespołem, który jak gdyby dany problem z perspektywy reprezentowanych instytucji dobrze 

może temu przeciwdziałać, także jeśli są pytania do jakichś konkretnych tematów to proszę 

ale tak ogólnie tylko chciałem powiedzieć przy sprawozdaniu.                            

        

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Dziękuję bardzo. 

Będziemy obradowali w trybie następującym, po każdym sprawozdaniu będzie możliwość 

zadawania pytań. Czy są jakieś pytania, wątpliwości co do tego sprawozdania. Jeśli nie to 

bardzo proszę pana młodszego inspektora Mariusza Bajora Komendanta Powiatowego Policji 

w Policach o przedstawienie sprawozdania o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego 

na terenie Powiatu Polickiego w 2015 roku. Przypomnę mamy ten dokument w formie 

pisemnej, ja rozumiem, że forma elektroniczna będzie prezentowana.    

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor - Panie 

Przewodniczący, Państwo radni bardzo dziękuję za tak ciepłe przywitanie. Na terenie Powiatu 

Polickiego pełnię obowiązki od 1 lutego br., ale przyszło mi podsumować pracę Policji za 

ubiegły rok na terenie Powiatu Polickiego, co niniejszym tutaj uczynię. Przedstawił 

informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Polickiego 

w 2015 roku, w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Dziękuję bardzo za prezentację i pierwsze 

pytanie to raczej do pana Przewodniczącego czy moglibyśmy dostać na e-maila tą 

prezentację?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Ja myślę, że nie będzie 

z tym problemu. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor - Pracowałem nad nią 

do ostatniej chwili. 

    

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Ona ma charakter 

publiczny. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor - Tak, tym bardziej to 

potem wszystko będzie w tej mapie zagrożeń.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę z Biurem Rady to 

dograć, w związku z ty, że już jest to do pana operatora pana Dominika proszę się zwracać 

i on udostępni w stosowny sposób. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Mam kilka pytań i może nie będę ich 

zadawała w jednym rzucie, tylko może niech to będzie rozmowa. Pierwsze pytanie chodzi mi 

o interpretacje liczby wszczęć postępowań. Tutaj pan Komendant częściowo wyjaśnił moje 

wątpliwości w tym względzie, ale może ja sprecyzuje moje pytanie. Chodzi mi o to, w jakich 

kategoriach przestępstw Państwo czy pan interpretuje liczbę wszczęć postępowań, jako 

wskaźnik skuteczności służby, jaką pan kieruje a w jakich kategoriach jest to tylko 

i wyłącznie obraz obiektywny występowania jakiegoś negatywnego zjawiska?   
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Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Myślałem, że mój 

przekaz był jasny i czytelny ale wiem, że różnie można różną statystykę interpretować. 

Generalnie, jeżeli bierzemy pod uwagę kategorię przestępstw ogółem, tam był taki slajd, czyli 

mamy do czynienia ze wszystkimi przestępstwami, które się wydarzyły na terenie powiatu, 

jeżeli jest tego mniej to jest pozytywna tendencja, czyli ograniczamy przestępczość, ale wśród 

tej kategorii przestępstw ogółem są te kategorie, na których ujawnianiu nam zależy i to są 

przestępstwa narkotykowe i to są przestępstwa gospodarcze, bo z tych względów, o których 

wcześniej tłumaczyłem osoby uczestniczące w tym procederze one nie zgłaszają nam tego 

zazwyczaj i Policja ukierunkowuje swoje działania z tych względów, o których wcześniej 

mówiłem, czyli ochrona interesów finansowych, ochrona w ogóle bezpieczeństwa obrotu 

gospodarczego, żeby osoby, które prowadzą jakieś biznesy mogły czuć się bezpiecznie, czyli 

my inicjujemy działania, podejmujemy z własnej inicjatywy, żeby tą ilość tych przestępstw 

jak najwięcej ujawniać i im więcej tym lepiej i tak samo w przestępczości narkotykowej, ktoś 

może to interpretować w ten sposób, że jest dobrze jak takich przestępstw nie ma. My 

zdajemy sobie sprawę i chyba każdy z nas, że to jest plaga dzisiejszych dni naszych czasów. 

Kilkanaście lat temu była inna plaga, była narkomania morfinowa a teraz mamy inną 

przestępczość i jeżeli tych przestępstw na ten moment ujawniamy coraz więcej to ja to 

postrzegam jako sukces Policji, bo one same z siebie się nie wykrywają, nie ma takich 

sytuacji, czasami ktoś znajdzie i przyniesie, są takie sytuacje ale ten, który uczestniczy w tym 

procederze sam siebie do nas nie zgłosi. Ktoś powie, „jaka jest granica?”, nie wiem, może być 

tak jak z przestępczością tych nietrzeźwych kierujących. Coraz więcej ich ujawnialiśmy, 

coraz więcej, aż w końcu widzimy skala badań na ulicy jest większa a tych kierujących jest 

coraz mniej. Być może osiągniemy taki kiedyś pułap, gdzie interpretować będziemy to w tej 

sposób, że faktycznie ograniczyliśmy tą przestępczość, co jest naszym sukcesem, jeśli chodzi 

o narkotyki, ale w tym momencie ja to interpretuje w ten sposób i to jest przyjęte generalnie 

w ocenie pracy Policji. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Czyli rozumiem, że są dwie kategorie 

przestępstwa narkotykowe i gospodarcze a w tej drugiej kategorii to tylko mnie zastanawia 

osoby poszkodowane w wyniku przestępstwa gospodarczego również się do Państwa nie 

zgłaszają? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Zgłaszają się też ale 

wiele z tych przestępstw jest na szkodę interesu skarbu państwa, a kto jest skarbem państwa? 

Głównie tu ukierunkowujemy swoją działalność. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Kolejne pytanie mam o tą kategorię 

uszkodzenia rzeczy. Chciałem zapytać czy pan orientuje się ile spośród tych przestępstw ma 

miejsce na mieniu publicznym a ile na mieniu prywatnym, jaka to jest proporcja. Chodzi mi 

głównie, żeby ustalić, jaka jest skala dewastacji mienia publicznego. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Policja nie prowadzi 

takich statystyk sugerowałoby to, że inaczej podchodzimy do tych spraw, to jest możliwe, ale 

musiałbym do każdej z tych spraw sięgnąć i nie odpowiem panu teraz. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Ostatnie pytanie moje to jest o kwestie 

monitoringu. Ja oczywiście prowadziłem można tak powiedzieć taką korespondencję gdzie 

składałem interpelację do pana poprzednika i tutaj ciekawe jak pan widzi rolę monitoringu 

miejskiego tutaj w Policach obecnie i w przyszłości? 
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Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Monitoring tak, 

zaangażowanie funkcjonariuszy Policji, którzy są przygotowani do zwalczania 

przestępczości, którzy podlegają szczególnemu doborowi, którzy mają uprawnienia do 

używania broni, nie. Nie będą Policjanci siedzieli przed monitoringiem, bo to by było 

marnotrawienie sił i środków policyjnych, ale monitoring tak, jak najbardziej w każdym 

możliwym miejscu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz - Moje pytanie może troszeczkę nawiązuje 

do poprzedniego, ostatniego pytania ja mam takie ogólne pytanie do pana Komendanta, pan 

mówił, że sam pracował nad tą prezentacją do ostatniej chwili. Ja rozumiem, że pan jako tutaj 

nowy Komendant dzięki temu sprawozdaniu też wyrobił sobie zdanie na temat działalności 

naszej Policji w poprzednim roku i moje pytanie jest takie, czy widzi pan potrzebę jakiejś 

reorganizacji Policji bądź współpracy z jednostkami tutaj na terenie Powiatu Polickiego 

ewentualnie czy na inne aspekty trzeba większy nacisk położyć. Takie generalnie pana 

przemyślenia dotyczące następnego okresu funkcjonowania Policji pod pana przywództwem. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Dzisiaj mamy 19 

lutego a jestem od 1 lutego. Przychodząc tutaj przygotowywałem się i chciałem poznać 

i poznając miałem wtedy możliwość zrobienia jak gdyby z marszu tej prezentacji. Prezentacja 

mnie nie zmotywowała do tego, co innego mnie zmotywowało. Zbyt krótki okres czasu, aby 

tutaj przedstawiać Państwu kierunki, ale to co sygnalizowałem, ta mapa zagrożeń, to będzie 

narzędzie po którym oczekuję na tym etapie, że być może rozdysponowanie Policji na terenie 

powiatu jest złe, że być może trzeba gdzieś stworzyć jakieś komórki organizacyjne, 

posterunki, miejsca przyjęć interesantów, trochę policjantów tu przesunąć. Temu ma właśnie 

służyć ta mapa zagrożeń, która nam to narzuci na teren tego powiatu te informacje. Na ten 

moment trudno mi cokolwiek mówić. Moje działania będą ukierunkowane w tej chwili na 

uzupełnienie wakatów, na koniec roku było 6 wakatów, teraz na dzień dzisiejszy jest 8. 

Najpierw chcę zapewnić te miejsca brakujące a wtedy będę już po jakimś czasie, mam własne 

spostrzeżenia, ale na razie jest za wcześnie, żeby się z nimi dzielić, zresztą to z tej prezentacji 

też tam widać, ponieważ starałem się to gminami zaprezentować. Widzimy, jakie gminy, 

w jakim są ciężarze obarczone tym zagrożeniem tą przestępczością i w mojej ocenie ilość 

policjantów pracujących na poszczególnych rejonach powinna temu odpowiadać, przy czym 

Police są największą aglomeracją i tutaj musimy sobie zdawać sprawę, że tu musi być 

największa ilość policjantów, takie są tendencje, takie są trendy, taka jest pragmatyka. 

 

Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – Panie Komendancie ja chciałem 

w imieniu swoim i leśników wszystkich podziękować Policji za całoroczną współpracę, 

ponieważ tutaj nic się nie mówi o przestępstwach czy szkodnictwie leśnym, ale są to też duże 

czynności i duże działania Policji. Leśnicy mają magazyn otwarty i tutaj trudno upilnować ten 

nasz majątek skarbu państwa, nie mniej jednak te wszystkie działania były bardzo szybko 

podejmowane, Policja na nasze telefony bardzo szybko reagowała, ponieważ trudno jest 

później udowodnić czy to drewno jest z tej czy innej pozycji a tylko w trakcie właśnie takiej 

czynności można to udowodnić. Także muszę bardzo serdecznie podziękować Policji, 

ponieważ mamy bardzo dobre wskaźniki, bo wykrywalność jest prawie 100%. My 

monitorujemy w niektórych miejscach las, ale tylko w niektórych miejscach. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Źle, trzeba 

powiedzieć, że cały las jest monitorowany. Cały las jest monitorowany, ostrzegamy złodziei. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – Nie, ludzie muszą się 
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swobodnie czuć i ja myślę, że to by nie uwierzyli w tą informację, ale jest dużo lasu 

monitorowanego i muszę powiedzieć, że jest to też skuteczny sposób na prowadzenie 

przeciwko takich akcjom. Nie mniej jednak coś jeszcze w lasach takiego jest jak kody 

genetyczne naszych drzew, także jesteśmy w stanie stwierdzić np. w Katowicach czy to jest 

nasze drewno czy nie. Nauka tu poszła bardzo daleko i to są takie rzeczy też, które nam 

ułatwiają. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach mł. insp. Mariusz Bajor – A jeśli jesteśmy przy 

tych kodach to infrastruktura kolejowa też jest znacząca, takimi markerami genetycznymi, nie 

mazakami jak kiedyś się mazało tylko markerami genetycznymi i to jest wszystko do 

wykrycia, także tutaj nauka idzie do przodu. 

 

Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – W tym sprawozdaniu bardzo dużo też jest 

powiedziane w liczbach oczywiście na temat edukacji dzieci i młodzieży, bo jest to dla nas 

wszystkich właściwie problem bardzo ważny i tutaj jest wymieniona liczba 500 spotkań, czyli 

praktycznie prawie 1,8 spotkania dziennie w ciągu roku, ogromne wyniki i są zdjęcia ale ja 

mam też takie zapytanie, bo nie spotkałem się z tym jeszcze, czy Policja np. prowadzi taką 

edukację dzieci np. obok przejścia dla pieszych pouczając, nie w sali lekcyjnej ani w innej 

Sali ale w terenie, na gruncie, żeby było to dość bezpieczne, bo wiem, że dzieci na to 

najbardziej reagują i najbardziej zapamiętają. Ja bardzo dziękuję wszystkim policjantom, 

panu gratuluje objęcia stanowiska i życzę samych sukcesów, zdrowia i pomyślności.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja chciałbym panie Komendancie jeszcze 

wrócić do tego tematu monitoringu, bo dobrze słyszę, że pan jest taki stanowczy 

i zdeterminowany i jasno pan określa swoje priorytety w działaniu, ale może dobrze, żeby 

właśnie na początku, kiedy zaczął pan swoją służbę 19 dni temu, żeby jednym z tematów, 

którymi się pan zajmie było spotkanie z panem Komendantem Straży Miejskiej, z panem 

Burmistrzem, jasne określenie i sprecyzowanie co z tym monitoringiem dalej ma być, jak on 

ma funkcjonować i tak jak pan mówi jakie są zadania Policji a jakie są cele i działania Straży 

Miejskiej, żeby to określić, żeby w temacie monitoringu była sprawa jasna, w podziale 

kompetencji, odpowiedzialności za sprawne funkcjonowanie monitoringu i taki jest apel m.in. 

ode mnie do pana, żeby w tym temacie pan podjął działania, które będą zmierzały do tego, że 

temat zostanie rozwiązany ku radości i dobra mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, że to jest 

apel, dziękuję bardzo. Szanowni Państwo jeszcze raz w imieniu nas wszystkich panu 

Komendantowi bardzo dziękuję i rzeczywiście życzymy poprawy tych wszystkich 

wskaźników i tego, żeby się wszyscy czuli bezpiecznie. Zbliżamy się do półtoragodzinnej 

pracy, można byłoby ogłosić przerwę, ale jeśli nie usłyszę sprzeciwu to ogłoszę ją po 

wystąpieniu pana bryg. Marka Gendka. Jak Państwo na to się zaopatrują? Myślę, że 

zamkniemy ten blok bezpieczeństwa i trochę jeszcze popracujemy a później zrobimy przerwę.          

                         

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach bryg. mgr inż. Marek 

Gendek – Presja czasu to jest to, co my strażacy mamy na co dzień, także postaram się tutaj 

tą prezentację przedstawić krótko i treściwie, tak jak nasze wszystkie działania. Przedstawił 

informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w 2015 roku, w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącą załącznik 

nr 15 do protokołu.  
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Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – Ja również chciałem podziękować panu 

Komendantowi za Wasze działania, za ochronę lasów przed pożarami, jednak mamy tutaj 

bardzo dużą lesistość, nasze lasy są mocno palne. Ogromne zagrożenie występuje ze względu 

na ogromną turystykę, bo to są tysiące ludzi a mimo wszystko i tak mamy najwięcej pożarów, 

ale średnia pożarów ze względu na ta współpracę jest jedna z najniższych, bo jedna średnia 

pożaru to jest jeden ar i to jest bardzo ważne, dlatego chciałem panu Komendantowi 

Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczym Strażom Pożarnym za to wszystko bardzo 

podziękować. Chcę powiedzieć, że 100% lasów z góry jest monitorowane. Mamy bardzo 

dobry system rozwinięty i tylko szybkie wykrycie powoduje to, że te pożary nie są groźne. 

Jakie są groźne my wszyscy w Polsce widzieliśmy, bo Kuźnia Raciborska paliła się i było to 

dość mocno pokazywane, gdzie właściwie taki duży pożar zmienia całe życie gospodarcze 

regionu i indywidualnych mieszkańców, to są ogromne straty i dlatego te lasy musimy bardzo 

chronić a one są bardzo palne nie tylko ze względu na skład gatunkowy, ale także poszycie, 

ponieważ borówka czernica tzw. jagoda ona w stanie naturalnym rośnie do 15 cm a u nas 

przez to nawożenie górne prawie na stojąco można ją zbierać i tworzy tzw. wielkie butwiny 

pod spodem gdzie rozprzestrzenianie się pożaru trwa nieraz 2, 3 dni i on od razu później 

wyskakuje w dużym płomieniu i obejmuje korony drzew i wtedy już jest walka z takim 

pożarem bardzo trudna i może nawet być nieskuteczna i te wszystkie wielkie, amerykańskie 

pożary właściwie nikt nie ugasił tylko warunki przyrodnicze mogą to ugasić, dlatego bardzo 

serdecznie dziękuję panie Komendancie, panu, strażakom i wszystkim ochotnikom, bo jest to 

system bardzo dobrze u nas zorganizowany, sprawny i doświadczeniu ludzie, pełni takiego 

wigoru działań, oddani walce z tym żywiołem, dlatego mamy takie efekty.                 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja tylko krótko panie Komendancie, bo tutaj 

w sprawozdaniu pan też powiedział o takiej innowacji, chodzi mi o tą salę ognik dla edukacji 

dzieci i młodzieży, proszę powiedzieć, bo w tym sprawozdaniu jest napisane, że sala będzie 

otwarta w drugiej połowie lutego tego roku, czy ona została otwarta i czy też ta sala będzie 

dla grup zorganizowanych czy też rodzice dzieci będą mogli z tej sali skorzystać 

indywidualnie?     

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach bryg. mgr inż. Marek 

Gendek – My rzeczywiście planowaliśmy na drugą połowę lutego, ale przesunęliśmy to na 

drugi tydzień marca ze względów organizacyjnych. Natomiast uruchamiamy tą salę, 

planujemy to w ten sposób, żeby to był jeden dzień ze względu na ograniczone zasoby 

kadrowe i tak chcemy to sukcesywnie rozkręcać, będą to grupy zorganizowane, będzie 

wywieszony na stronie internetowej regulamin tej sali i grupy razem z nauczycielem 

chcielibyśmy, żeby do nas przychodziły a tak fizycznie to będzie to wyglądać tak, że najpierw 

dzieci zapoznają się z wyposażeniem Straży Pożarnej, obejdą garaże, zobaczą czerwone 

samochody, potem ubiorą się w ubranka strażackie, część emocji opadnie i jak już się 

troszeczkę zmęczą to wejdą do tej Sali i będziemy mogli im przedstawić krótkie filmiki 

edukacyjne, potem jeszcze zdobędą sprawność strażacką i tak przewidujemy, że każda grupa 

około 2 do 3 godzin będzie u nas przebywać. Nie wiem gdzie słyszałem, że jest dobrą zasadą, 

żeby od każdej zasady były wyjątki, więc wyjątki będą, że powiedzmy będą to jakieś grupy 

kilkuosobowe, ale generalnie chcielibyśmy się skupiać na grupach zorganizowanych klasy 

z nauczycielami.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję panie 

Komendancie, czy są jeszcze jakieś pytania? Jeśli nie, to dziękuję serdecznie obydwóm 

panom Komendantom za przedstawienie nam tych sprawozdań i ciekawe wątki w nich 

zawarte, ogłaszam przerwę do godz. 12.10. 
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Przerwa 13 minut. 

 

Sesję opuścił radny Waldemar Echaust. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druków: 1/XVI/16 i 1a/XVI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panie 

Starosto o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Bardzo proszę panią Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Propozycja zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok wynika z przedłożonych przez dysponentów danych części budżetu 

Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian w budżecie i zmiany te polegać będą 

odpowiednio na zwiększeniu dochodów i zwiększeniu wydatków. Zwiększenie dochodów 

będzie w rozdziale 71012 działu 710 na zadania z zakresu geodezji i kartografii kwota 

234 695 zł w związku z rozliczeniem projektu pn.: „Utworzenie inicjacyjnych baz danych 

geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (GESUT) i baz danych obiektów 

topograficznych (BDOT500)” zrealizowanych w zeszłym roku. W tym roku otrzymaliśmy 

refundację poniesionych wydatków w tej kwocie. Rozdział 75814 dział 758, czyli różne 

rozliczenia finansowe o łączną kwotę 99 934 zł, w tym odpowiednio o kwotę 2 374 zł, 

w związku z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem za 

uszkodzone bariery drogowe w ciągu drogi powiatowej Nr 3932Z oraz o kwotę 97 560 zł, 

w związku z wpływem środków od Firmy Protea Development S.A. z tytułu partycypacji 

w kosztach inwestycji drogowej w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 3907Z Szczecin – 

Dobieszczyn w miejscowości Dobra ul. Szczecińska, inwestycja była realizowana w 2015 r., 

wpływ z tytułu partycypacji nastąpił w tym roku. Zwiększenie wydatków w działach: 600 

rozdział 60014, czyli drogi publiczne powiatowe o kwotę otrzymanego od towarzystwa 

ubezpieczeniowego odszkodowania za uszkodzone bariery drogowe, czyli o kwotę 2 374 zł. 

Dział 700 rozdział 70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 45 200 zł, 

w związku z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na toczące się 

postępowanie w sprawie odszkodowania za działkę nr 28/3 zajętą pod drogę powiatową 

Nr 3936Z – Police ul. Piłsudskiego. Dział 852 rozdział 85203 o kwotę 120 000 zł, w związku 

z koniecznością zabezpieczenia środków na bieżącą działalność Dziennego Domu Senior-

WIGOR w Policach. Dział 926 rozdział 92695 kultura fizyczna, pozostała sprzedaż o kwotę 

15 000 zł, z przeznaczeniem na roszczenia podwykonawców – Firmy EKO-PLAST Spółka 

z o. o., w związku z zawartą ugodą sądową z dnia 5 lutego 2016 r. Ponadto istnieje 

konieczność przeniesienia środków budżetowych z działu 852 rozdział 85204 do działu 853 

rozdział 85311 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych w kwocie 12 887 

zł, w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2015 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym 

zwiększającym kwotę środków na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego 

uczestnika oraz zwiększoną liczbą uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej o pięć osób. 

W wyniku powyższych zmian dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 

77 661 649 zł, wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 79 490 294 zł. 

Natomiast zmniejszy się deficyt budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok o kwotę 152 055 zł, 

który tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 1 828 645 zł i zostanie pokryty 
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nadwyżkami z lat ubiegłych. W związku z tymi proponowanymi zmianami zmieniają się 

dochody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2016 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

omawianej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, bardzo 

proszę Przewodniczących Komisji. Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Chciałem powiedzieć, że Komisja ten projekt uchwały przedstawiony przez panią Skarbnik, 

zaopiniowała. Rozmawialiśmy na Komisji dość długo nad przedmiotem tego projektu. 

Szczególnie zwróciliśmy uwagę i ta dyskusja była ukierunkowana w przedmiocie dwóch 

spraw. Chodzi o wydatki, czyli o kwotę 45 200 zł na zabezpieczenie finansowe toczącego się 

postępowania. Sprawa z tego co nam Zarząd przekazał na posiedzeniu Komisji jest 

rozwojowa i też tutaj takie zobowiązanie padło, że będziemy jako Komisja na bieżąco 

informowani o przedmiocie dalszego postępowania w tej sprawie i tutaj też w kwestii analizy 

prawnej tego postępowania będziemy informowani i druga sprawa, która też dużo czasu 

poświęciliśmy była kwestia przekazania 120 tys zł na bieżącą działalność Domu Seniora i też 

tutaj dyskusja była w przedmiocie tego, co możemy zrobić, co Zarząd może zrobić w tej 

sprawie, wynika to m.in. z tej dotacji, która musiała być zwrócona w kierunku tym, co dalej 

w kwestii tej dotacji. Z tego co udało nam się dowiedzieć, jeżeli chodzi o dalsze kierunki 

działań będzie to albo próba, bo odpowiednie zabezpieczenia jeżeli chodzi o umowę 

z wykonawcą w umowie zostały zawarte i będzie próba dochodzenia, oczywiście po 

konsultacjach prawnych, po analizie prawnej, są tutaj dzisiaj radcy prawni, pan mecenas 

Przeworski i pani mecenas i Zarząd tak to stwierdził, że będziemy oceniać tą zasadność 

i szansę na wygranie tego sporu, tak, żeby od wykonawcy przynajmniej próbować rościć kar 

umownych do odszkodowania uzupełniającego jakby do całej kwoty utraconej a nie tylko do 

samych kar umownych wynikających z opóźnienia realizacji i jeszcze jest drugi aspekt taki, 

że tak naprawdę dowiedzieliśmy się, że na 14 dni zostało przesunięte zamknięcie tej 

inwestycji i jej rozliczenie. Jest druga jeszcze możliwość wystąpienia do Ministerstwa 

w uzasadnieniu, że to część winy leży po stronie Ministerstwa wynikającego z tego 

opóźnienia, że będzie taka możliwość, żeby uzasadniając, że to było tylko przekroczenie 

dwutygodniowe, żeby Ministerstwo zauważyło to i być może przychyliło się do tego, że być 

może tą dotację zwrócić. Tak to zrozumiałem, więc ja tylko chciałbym podkreślić, że uchwała 

została zaopiniowana jednogłośnie, aczkolwiek w tych dwóch tematach Komisja wyraziła 

swoją chęć i deklaracje, do tego, żeby Zarząd informował na bieżąco w tych dwóch sprawach 

jak one będą na bieżąco realizowane i co będzie w tym temacie robione. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji? Bardzo proszę Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury 

i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja także pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały w zakresie swojej pracy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji? Jeśli nie to czy Państwo radni mają pytania, uwagi, wątpliwości? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam powrócić do tematu 

związanego z przesunięciem tych 120 tys. zł na działalność bieżącą, ponieważ z materiałów 

Zarządu w tym czasookresie od ostatniej sesji wynika, że Zarząd przesunął z działalności 
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bieżącej na wydatki majątkowe 141 tys. zł i rozumiem, że jest to związane właśnie z tą 

inwestycją. Teraz my dostajemy, jako radni informację, że przesuwamy na działalność 

bieżącą. Mam w związku z tymi trzema uchwałami kilka pytań, ale pierwsze pytanie jest, 

w jakiej wysokości zamknęliśmy w zeszłym roku wydatki na tą inwestycję, bo w zeszłym 

roku to była tylko inwestycja, mieliśmy zaplanowane przypominam 478 tys. zł, 250 tys. zł 

oddaliśmy, w budżecie było 228 tys. zł powinno być wydane i mam pytanie czy została 

wydana cała ta kwota czy część wróciła na nadwyżkę i w jakiej wysokości w tej chwili są 

wydatki bieżące i majątkowe związane z Senior-Wigor? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - W sumie wydatków w tej 

chwili nie podam z ubiegłego roku, ale do nadwyżki budżetowej wróciło około 141 tys zł, tyle 

nie zostało wydane i te 141 tys. zł w tym roku z bieżących środków musieliśmy, z tych 

zaplanowanych w budżecie na 216 rok, musieliśmy przesunąć na inwestycje, żeby zapłacić 

resztę. Natomiast w tej chwili właściwie te 120 tys. zł wprowadzamy, bo wprowadzamy po 

stronie dochodów i po stronie wydatków, żeby uzupełnić kwotę na wydatki bieżące Domu 

Dziennego Pobytu, czyli uzupełniamy do kwoty 153 tys. zł, mogę się pomylić o jakieś drobne 

przesunięcia jeszcze, bo w tej chwili nie mam takich szczegółowych wyliczeń. Natomiast 

w związku z tym, że podjęliśmy decyzję, żeby ogłaszać konkurs dla organizacji pozarządowej 

to po prostu musimy na działalność bieżącą znowu ustalić i przeznaczyć kwotę do tego 

konkursu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Konkludując, czyli około 153 tys. zł mamy 

na wydatkach bieżących, jeżeli chodzi o Senior-Wigor, jeżeli mielibyśmy to dawać na 

organizacje pozarządowe to rozumiem, że to będzie musiało być w załączniku dotacyjnym, na 

majątkowych mamy 141 tys. zł na ten rok i te 141 tys. już wydaliśmy na … 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Jeszcze nie wszystko 

zapłaciliśmy. Chcę tylko jeszcze uściślić, że ta kwota około 150 tys. zł musi zostać 

zweryfikowana, dlatego, że ona była planowana na cały rok a placówka nie ruszyła, więc 

będziemy jeszcze tą kwotę weryfikować. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To jeszcze chciałam dalej kontynuować 

ten sam wątek, ponieważ trochę się pogubiłam, bo mamy dwie uchwały, jeżeli chodzi 

o uchwały Zarządu przesuwające środki między dysponentami środków z 27 stycznia i z 10 

lutego. W pierwszym z 27 stycznia przesunęliśmy 141 tys. zł z bieżących, z tej samej części 

na majątkowe, natomiast w drugim, czyli dwa tygodnie później Zarząd dokonał zmian 

uzupełniając te środki bieżące o środki z PCPR-u. W uzasadnieniu do tej uchwały z 10 lutego 

jest napisane tylko, że w związku z danymi dysponentów takie przesunięcia są potrzebne, ze 

świadczeń społecznych w ramach rodzin zastępczych przesunęliśmy 35 tys. zł i ja mam 

pytanie czy już teraz 10 lutego było wiadomo, że pieniędzy na rodzinach zastępczych jest za 

dużo czy Rada będzie musiała te środki również uzupełnić?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Pieniędzy na rodzinach 

zastępczych jest za dużo i wiadomo to, dlatego że zmienia się ilość rodzin zastępczych, 

maleje po prostu, to po pierwsze a po drugie w 2015 roku pieniądze na rodzinach zastępczych 

zostały a plan na 2016 rok był układany pod plan 2015 roku, w związku z tym jak 

otrzymaliśmy wykonanie to okazało się, że i w 2015 roku zostały pieniądze i plan na 2016 rok 

jest zbyt wysoki. 
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Czyli nie będzie potrzeba dokładać tych 

35 tys. zł. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, to jeszcze 

miałby pytania do projektu tej uchwały. Jeśli nie ma to przechodzimy do głosowania. 

Przypominam, że głosujemy nad drukiem 1a/XVI/16, bo to jest druk po autopoprawkach 

Zarządu. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 16 do protokołu (Nr druku: 1a/XVI/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/130/2016 

      Załącznik Nr 18 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XVI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie.   

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – W związku z otrzymanymi wnioskami 

od poszczególnych dysponentów zachodzi konieczność zmiana załączników do uchwały 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok i to jest załącznik nr 7, 

załącznik nr 9 i załącznik nr 10. Wpłynął wniosek Dyrektora PCPR w Policach o dokonanie 

zmiany w załączniku nr 7, polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji podmiotowej dla 

jednostki spoza sektora finansów publicznych w 2016 roku – Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Policach o kwotę 12 887 zł. Zmiana następuje poprzez przesunięcie kwoty z działu 852 

pomoc społeczna, rodziny zastępcze na dział 853 pozostałe zadania z zakresu polityki 

społecznej, rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych. Wniosek 

Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Policach o dokonanie zmiany w załączniku nr 9, polegającej na zwiększeniu kwoty dotacji 

celowych o kwotę 10 tys. zł dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2016 roku, 

przeznaczonych na współpracę Powiatu Polickiego z organizacjami pozarządowymi 

w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Zwiększenie następuje poprzez przesunięcie 

wydatków pomiędzy paragrafami rozdziału 85149 programy polityki zdrowotnej i wniosek 

Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży o dokonanie zmiany  

w załączniku nr 10, polegającej na zwiększeniu planu dochodów rachunku dochodów 

własnych samorządowych jednostek budżetowych Powiatu Polickiego oraz wydatków nimi 

finansowanych, w związku z zawarciem umowy darowizny na kwotę 500 zł. Kwota ta została 

przeznaczona została na dofinansowanie obozu zimowego wychowanków. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Przedstawiony projekt uchwały został przez Komisję Budżetu przyjęty bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy 

Przewodniczący innych Komisji? Bardzo proszę Państwo radni? Jeśli nie ma pytań 

przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 19 do protokołu (Nr druku: 2/XVI/16). Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/131/2016 

      Załącznik Nr 20 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druków: 3/XVI/16 

i 3a/XVI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie. Przypominam, że tutaj również mamy druk 3a/XVI/16 to jest po 

autopoprawkach. Autopoprawki dotyczą załącznika. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – W związku z podjętą uchwałą przez 

Radę Powiatu w dniu dzisiejszym w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 

rok zachodzi konieczność aktualizacji załącznika w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Polickiego, chodzi o zmiany w tej uchwale budżetowej i w związku z tym należy 

zaktualizować załącznik, czyli wieloletnią prognozę finansową. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Projekt został przez Komisję przyjęty.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo radni? Jeśli nie ma pytań, uwag, wątpliwości 

przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 22 do protokołu (Nr druku: 3/XVI/16). Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/132/2016 

      Załącznik Nr 23 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2015 (Nr druku: 4/XVI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – W podjętej uchwale dotyczącej 

ustalenia wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015 roku podjętej 18 grudnia 2015 r. wkradł się po prostu błąd techniczny, 

oczywista omyłka pisarska, po prostu część wydatków ujętych i przeznaczonych na 

termomodernizację dachów na obiektach Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w 

Policach została pierwotnie ujęta w dziale 900 rozdziale 90095 § 6050 a powinno to być ujęte 

w rozdziale 90005. Także to jest tylko ta pomyłka, nic więcej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem, nie będę 

pytał Przewodniczących Komisji, bo to jest rzecz oczywista, Państwo radni? Jeśli nie ma 

pytań, uwag, wątpliwości przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt 

uchwały stanowiący załącznik nr 24 do protokołu (Nr druku: 4/XVI/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/133/2016 

      Załącznik Nr 25 do protokołu 
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Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Edukacji 

i Kultury rozpoznania skargi z dnia 19 stycznia 2016 r. dotyczącej działalności 

Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 

5/XVI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja tylko poinformuję lub 

przypomnę, że to jest zgodnie z nowym statutem istnieje możliwość skierowania skargi do 

Komisji merytorycznej a nie do Komisji Rewizyjnej i od woli Państwa radnych zależy czy 

taką skargę będzie rozpatrywała Komisja Rewizyjna czy też w tym przypadku Komisja 

Edukacji i Kultury i ja zaproponowałem, żeby to była merytoryczna Komisja Edukacji 

i Kultury, a że te pisma, które wpłynęły mają formę skargi to nie ma innego wyjścia Rada 

musi się tym zająć i te skargi rozpatrzyć. Bardzo proszę otwieram dyskusję w tym punkcie 

i jeśli są pytania, uwagi, wątpliwości proszę je wyrażać. Jeśli nie ma, to przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 26 do 

protokołu (Nr druku: 5/XVI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/134/2016 

      Załącznik Nr 27 do protokołu 

       

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Kołbaskowo prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3925Z Szczecin – Warzymice (Nr druku: 6/XVI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały pana Starostę. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo przy wprowadzeniu oprócz tego co 

jest bezpośrednim powodem a wszystko jest zapisane, ja chciałbym tylko dodać, że 

poprzedzone to zostało spotkaniem roboczym z panią Wójt i pracownikami merytorycznymi 

gminy i uzgodnione zostało, iż powierzenie i przekazanie tutaj formalne do projektowania 

będzie też tylko w odwrotnym kierunku konsensusem, a więc szukaniem optymalnego 

rozwiązania zarówno dla administratora drogi jak i dla gminy, która tą inicjatywę podejmuje. 

Ja pragnę jeszcze raz to podkreślić, bo Państwo wiecie stan dróg powiatowych wymaga pilnej 

interwencji i my jako radni najlepiej wiemy, że te środki są ograniczone, stąd też niezmiernie 

cenne za co bardzo dziękuję w imieniu Zarządu, że są Wójtowie i Burmistrzowie, którzy 

rozumieją ten problem i często też trudne, własne środki poświęcają na to, ażeby 

rozwiązywać nasze problemy. Bardzo dziękuję pani Wójt i mam nadzieję i proszę Państwa 

o rekomendację tego rozwiązania prawnego.   
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Przewodniczący 

innych Komisji chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Czy Państwo radni mają pytania, uwagi, 

wątpliwości? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proszę Państwa, pani Wójt ja mam pytanie 

dotyczące dwóch projektów uchwał, dotyczących budowy chodnika, rozumiem, że to o inne 

drogi chodzi, dlatego są dwa projekty uchwał. Natomiast ja takie pytanie ogólne mam 

dotyczące tego, bo to jest tylko na dokumentacje chodnika. Czy Państwo rozpatrywali i jeżeli 

wyniknie, że oprócz samego projektu chodnika tam będzie trzeba coś więcej, tam będzie np. 

potrzeba jakiejś sieci, czy to w jakiś sposób będzie ujęte, bo rozumiem, że to będzie jakaś 

umowa czy porozumienie, nie wiem w jakiej formie prawnej będzie przekazanie. Natomiast 

moje pytanie brzmi kto będzie budował ten chodnik? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Oczywiście jeśli pani Wójt będzie chciała zabrać głos 

to pan Przewodniczący będzie o tym decydował ale ja tylko bazując na naszych 

uzgodnieniach tak rzeczywiście liczymy się z tym i myślimy, że sam projekt techniczno-

inwestycyjny z dobrą inwentaryzacją tego zagadnienia czyli tego konkretnego tematu wykaże 

i pokaże z jednej strony koszta a z drugiej tak naprawdę do końca te zakres, bo czasami to nie 

tylko chodnik, ja pani radna zresztą zwróciła uwagę ale konieczność zrobienia kanalizacji 

deszczowej i wtedy dopiero, tak się umówiliśmy z panią Wójt, kiedy będziemy wiedzieli 

i mieli szczegóły co do samego zakresu i środków z tym związanych, tak się umówiliśmy, 

wtedy usiądziemy i będziemy szukać rozwiązań dotyczących samego finansowania, bo 

niezależnie od tego, że kawałek chodnika, bo tak można by to określić to jednak jest 600 

metrów i wbrew pozorom to są dość spore koszta a jak wiecie Szanowni Państwo mamy 200 

tys. zł w budżecie Powiatu Polickiego i nie mówiąc o wszelkich priorytetach, które przy 

okazji uchwalania budżetu wskazywały konieczność realizacji takich zadań w całym obrębie 

powiatu. Także nie mogę konkretnie odpowiedzieć, bo nigdy nie ustalaliśmy tego ale na 

pewno po przygotowaniu dokumentacji i skosztorysowania będziemy Państwu 

rekomendować zarówno rozwiązanie formalne dotyczące porozumienia jak i wysokości 

finansowych partycypacji, co delikatnie i nieśmiało uśmiechając się do pani Wójt już 

zacząłem dzisiaj. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

oczywiście jeśli ktoś ma ochotę zabrać głos to jest to możliwe ale myślę, że pan Starosta 

wyczerpująco wyjaśnił. Czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? Jeśli nie ma to 

głosujemy projekt uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 28 do 

protokołu (Nr druku: 6/XVI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 
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W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/135/2016 

      Załącznik Nr 29 do protokołu 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie powierzenia Gminie 

Kołbaskowo prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą powiatową 

Nr 3920Z Dołuje – Przecław (Nr druku: 7/XVI/16). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To jest podobna uchwała 

tylko inny numer drogi. Czy Państwo uznajecie, że uchwała została w stosowny sposób 

wprowadzona? Czy są pytania? Nie ma, więc głosujemy. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 30 do protokołu (Nr druku: 7/XVI/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XVI/136/2016 

      Załącznik Nr 31 do protokołu 

 

Pkt 14. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki w 2015 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wymóg ustawowy, 

zaprezentowano to sprawozdanie. Czy ktoś z Państwa chciałby się do niego odnieść? Czy są 

pytania w związku z tym sprawozdaniem? Czy Zarząd chciałby zabrać głos w związku z tym 

sprawozdaniem? Jeśli nie to przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Pkt 15. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam zostać przy temacie dróg 

i pytanie mam, przy okazji omawiania budżetu na 2016 rok, rozmawialiśmy o tym, że 

zabezpieczone zostały w budżecie środki na przeprowadzenie dokumentacji projektowej 

jednej z dwóch dróg, które wskazywałam w priorytetach, we wniosku do priorytetów 

budżetowych i mam pytanie czy rozpoczęła się procedura przetargowa, jeżeli chodzi o projekt 

przebudowy drogi w Gminie Kołbaskowo, chodzi o Przylep bodajże. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szybko szykuję dokumenty, dlatego że dziś nie ma 

pani Sochanowskiej ale jest Zastępca pani Katarzyna Szeremeta i oczywiście tak ja tak 

szczegółowo tego przy sprawozdaniu nie mówiłem ale na Komisji i może ja poproszę tutaj 

Wydział, ażeby przekazał Państwu drogą mailową dokładną informację dotyczącą wszystkich 
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tych zagadnień ale odpowiadając konkretnie na to pytanie powiem tylko opracowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej nr 3923Z Szczecin-Warnik, na 

odcinku Szczecin-Stobno będzie ogłoszony najpóźniej w piątek, dzisiaj, więc będzie 

ogłoszony i jak najbardziej dokumentacja jest przygotowywana.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mogę kontynuować ten sam temat, może 

pani zastępca Naczelnika będzie wiedziała czy w tej dokumentacji jest ustalony jak Państwo 

ustalają termin wykonania tego zadania. Generalnie chodzi o to czy zdążymy z tym projektem 

do tzw. schetynówek? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Jednym z celów ogłoszenia przetargu jest to, ażeby 

przygotować ten projekt na ewentualną możliwość aplikowania o środki zewnętrze, bo sami 

Państwo wiecie i pani Wójt wie najlepiej, bo dużo pracy radnych to kosztuje, ażeby próbować 

walczyć o ten ZIT, a więc zasadniczo o ten odcinek, który był przedmiotem Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych, zresztą czynimy to wespół cały czas, wszystko jest na dobrej 

drodze ale może być różnie, stąd też umówiliśmy się, że tak jak w przypadku tych 

chodników, o których wcześniej była mowa, tak samo i tutaj projekt przygotowany będzie 

31 sierpnia 2016 r. jest przewidywany termin, że będziemy go już posiadać i wtedy również 

będziemy zastanawiać się, będziemy prowadzić rozmowy z gminą i wespół z Państwem 

i Zarządem, uzależniając to od możliwości finansowych, bo nie jest to jedyny projekt, który 

przygotowujemy, czy zdołamy krótko mówiąc finansowo podjąć takie zadanie, w możliwości 

aplikowania w tym roku na przyszły rok. Także projekt będzie przygotowany i na pewno 

będzie podstawą do tego, żeby taką aplikację skutecznie móc złożyć. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja tylko przypominam, że w tym roku jest 

krótszy termin na składanie tych wniosków do schetynówek. W zeszłym roku był dłuższy ten 

termin, w tym roku jest krótszy. Kolejne pytanie z tego samego zakresu tzn. drogowe czy 

bezpieczeństwa, czy Zarząd przygotowuje się do możliwości aplikowania o środki w zakresie 

budowy ścieżek rowerowych z RPO w tym roku już jest ogłoszony i ma być opublikowany 

konkurs pod koniec roku bodajże czy Powiat Policki będzie aplikował o środki na ścieżki 

rowerowe? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - W tym zagadnieniu szczerze mówiąc nie 

prowadziliśmy rozmów i tak na dobrą sprawę ten plan finansowy, który mamy na szczęście 

odbudowujący się deficyt i pewne szanse na pozytywne rozstrzygnięcie trudnych spraw. 

Mówię szanse, bo Ministerstwo Finansów analizuje kwestie uzupełnionych dokumentów, 

dotyczących zwrotu subwencji i jak sami Państwo pamiętacie dziś możemy mówić 2 mln 100, 

co w zasadzie jest podstawą do decyzji ale to dzięki staraniom Wydziału Edukacji 

znaleźliśmy jeszcze 34 skierowania, które były przedmiotem naszego kolejnego odwołania 

i dobra wiadomość to ja już to chyba mówiłem ale to, że Ministerstwo Finansów wyznaczyło 

nowy termin, więc chyba to analizuje, czyli to może spowodować, iż możliwości budżetowe 

będą większe. Na ile większe? Czy na tyle aby móc aplikować o środki? Nie umiem na to 

pytanie odpowiedzieć. Na pewno jest to temat, każdy z konkursów, który pojawia się w RPO 

jest przedmiotem analiz i na dzień dzisiejszy nie odpowiem na wprost, ponieważ nie 

konsultowaliśmy tego w Zarządzie i nie chciałbym tutaj popełnić jakiegoś błędu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Przewodniczący chciałam tylko 

ustalić ostatecznie, jesteśmy w punkcie Interpelacje i pytania a do wniosków i oświadczeń 

jeszcze dojdziemy, tak? Będzie to oddzielny punkt. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak jak pani przeczytała, 

tak będzie. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Chciałbym po pierwsze podziękować za 

szczegółową odpowiedź na interpelację radnego Brzęckiego i moją w sprawie audytu 

bezpieczeństwa ulic Piłsudskiego i Wyszyńskiego i odnieść się pokrótce do jednego 

elementu, tam jedną z uwag audytora był zły poziom bezpieczeństwa związany 

z zasłonięciem dojść do przejść dla pieszych przez barierki w ciągu ul. Piłsudskiego 

i w odpowiedzi na tą interpelację było powiedziane, że ta uwaga została uwzględniona przez 

demontaż po jednym module ogrodzenia przy tych przejściach i teraz jak przejeżdżałem przez 

ul. Piłsudskiego przez przejście naprzeciwko pomnika Jana Pawła II, szczerze mówiąc nie 

zauważyłem zbytniej poprawy jeśli chodzi o pole widzenia z perspektywy kierowcy, także 

chciałem zapytać czy dla Państwa jest wystarczające uwzględnienie tej uwagi czy po prostu 

poziom bezpieczeństwa się zwiększył poprzez usunięcie tylko jednego modułu akurat na tym 

przejściu? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, oczywiście powiem szczerze 

panie radny, że ja dokładnie tak samo to postrzegam jak pan i ja kiedy zadał pan pytanie, 

kiedy się spotkaliśmy, wątpiąc czy te zalecenia zostały w ogóle zrealizowane akurat w tym 

aspekcie miałem takie samo spostrzeżenie, że chyba nie i chyba dlatego wynika z tego 

słuszność. Ja powiem tak, że nie umiem tutaj autorytatywnie odnieść się do tego, bo pewnie 

granica usuwania barierek to znowu pewna przeciwwaga, związana ze służeniem tych 

barierek jako zabezpieczenia na wtargnięcie na jezdnie. Ja oczywiście pozwolę sobie 

odpowiedzieć tak, że przyjrzymy się tej sprawie i postaramy się okiem fachowca spojrzeć, bo 

jeśli rzeczywiście usunięcie drugiej byłoby lepszym  rozwiązaniem a tak się chyba wydaje, 

wtedy większa szansa jest na dobre postrzeganie szczególnie tych osób podchodzących do 

przejścia, to na pewno to uczynimy. Ja myślę, że tam w tym audycie nie wprost zostało to 

napisane i pewnie też technikom pewnej oszczędności usunięto jedną. Jeśli będzie taka 

konieczność i powiedzmy ten wniosek będzie tak wyartykułowany to na pewno to zrobimy 

i poprawimy te rzeczy, które jeszcze da się poprawić pewnie z zielenią, czekając na wiosnę 

będzie też niespodzianka, bo zwyczajnie wszystko porośnie, więc będziemy starać się cały 

czas pod tym kontem tego audytu analizować i na bieżąco działać. Przyjmuję ten głos do 

analizy. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Bardzo dziękuję za tą deklarację, bo 

rzeczywiście jest to miejsce bardzo niebezpieczne, bo zwężają się dwa pasy ruchu. Zresztą to 

zostało wypunktowane bardzo trafnie w tym audycie, kierowcy, którzy zamierzają zjechać na 

lewy pas są zainteresowani głównie czy ten pas jest wolny a zaraz jest przejście dla pieszych, 

także dziękuję za tą deklarację a jednocześnie jeżeli już Państwo się temu zagadnieniu 

przyjrzycie to bym wnioskował o to, żeby barierki, które nie zostaną zdemontowane, to żeby 

je doprowadzić do jakiegoś akceptowalnego wyglądu, bo wyglądają rzeczywiście strasznie. 

Są obdrapane, żółto-czarne, to jest taka słaba wizytówka naszego miasta. Dziękuję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Pan radny Tokarczyk przypomniał mi, że 

mam jeszcze jedno pytanie, dotyczące pisma czy prośby PKP, które zwróciło się m.in. do 

Starostwa w Policach jak i do Sołtysa Warzymic w sprawie współfinansowania projektu 

przebudowy odcinka kolejowego w Warzymicach. Ja mam pytanie czy jakaś odpowiedź 

została udzielona, ja Państwo się na to zaopatrują i jeśli jest coś pisemnego to czy 

moglibyśmy to również dostać, na jakim etapie są te rozmowy? 
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie podjęliśmy żadnej decyzji, odpowiedzi też nie 

udzieliliśmy, bo rzeczywiście jest to nieco zaskakujące, chociaż być może nie do końca, bo 

też świadczy o tym, że interwencje związane z Sołtysem Warzymic, Wójtem Gminy 

Kołbaskowo i wszystkimi, bo pewnie tam i Straż Miejska była, przynosi jakiś efekt. Nie 

analizowaliśmy tej możliwości współfinansowania, oczekujemy i konsolidujemy stanowisko. 

Mamy zamiar  tej kwestii konsultować się z panią Wójt, z panem Sołtysem i w zasadzie 

można powiedzieć zachowywać się w sposób jednolity, bo teraz trudno byłoby, żeby przyjąć 

jako priorytety podniesienie jakości bezpieczeństwa czy podniesienie bezpieczeństwa na 

przejazdach kolejowych kosztem pieniędzy samorządowców. Tak, są pewne uwagi, które 

były artykułowane przez osoby, które były przedstawicielami służb kolejnictwa, które mówiły 

o tym, że można zadziałać w strukturze drogi powiatowej przyjmując pewne rozwiązania i tu 

jest pełna zgoda ale teraz tak, żebyśmy my, oczywiście to Państwa będzie decyzja, jeśli 

będzie taka wola nie widzimy żadnych problemów, żeby znaleźć pieniądze, jeśli się znajdą 

i do tych zadań dokładać ale raczej w obrębi tych zadań, które by do nas przynależały, także 

umówmy się tak, że jeśli Państwo tego wystąpienia nie macie my to wystąpienie prześlemy 

Państwu, bo rzeczywiście jest to nowa sprawa. Jak uzgodnimy konkretne stanowisko w tym 

zakresie też Państwa o tym poinformujemy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Biorąc pod uwagę, że pismo z kolei 

przyszło bodajże 20 stycznia, przynajmniej tak jest datowane przez kolej i już miesiąc czasu 

od tego minął i ja rozumiem, że to jest zadanie powiatu, literalnie opisane, formalnie dbanie 

bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych, tym nie mniej przypominam, że to jest przy 

drodze powiatowej gdzie jest naprawdę niebezpiecznie. W związku z tym proszę o jak 

najszybsze zdecydowanie co dalej z tym i udzielenie jakiejś odpowiedzi tak aby też kolei 

i osoby, które są żywo zainteresowane w Warzymicach tą sprawą mogły też dalej działać czy 

dalej naciskać na kolej, jakkolwiek bo jeżeli nie ma odpowiedzi od Starostwa to wszyscy 

mają związane ręce, także kiedy można oczekiwać jakiegoś stanowiska Zarządu Powiatu 

w tej sprawie?   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Na pewno jestem przekonany, że Wydział 

Komunikacji, Transportu i Dróg wiedząc o tym jaka była data wpływu wie o tym, że 31 dni to 

jest data nieprzekraczalna i myślę, że tutaj jakaś odpowiedź, która powoduje to co 

powiedziałem pewnego rodzaju konieczność konsultacji w tym zakresie, zostanie udzielona. 

Stawianie w ten sposób sprawy dla mnie osobiście jest trochę może pochopne, bo to jest 

zaledwie pismo Szanowna pani, wie pani, że każda z instytucji, która by do nas występowała, 

czekając na naszą akceptację, na to, że damy pieniądze, uruchomimy swe działania – nie. 

Kolej ma swoje działania i swoje zakresy i musi je realizować. Nie może warunkować tego 

czy my wejdziemy do tego projektu czy nie ale oczywiście racja, że musimy to dookreślić. 

Myślę, że ten miesiąc czyli kolejny miesiąc, który teraz od sesji do następnej będzie na pewno 

wystarczającym czasem, żeby dokładnie przyjrzeć się sprawie, uzgodnić stanowisko i podjąć 

konkretną decyzję w celu uzyskania treści odpowiedzi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy są 

jakieś pytania, interpelacje? Jeśli nie ma przechodzimy do kolejnego punktu.  

 

Pkt 16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Temat dróg powiatowych stał 

się tematem wiodącym naszej sesji i bezpieczeństwo i drogi tak jak tutaj słyszymy wnioski 

pojawiają się bardzo często. Ja na wstępie dziękowałam panu Staroście tutaj za szybkość 
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reakcji, jeżeli idzie o łatanie dziur po zimie w trakcie zimy, wspominając wcześniejsze czasy, 

kiery to następowało w miesiącu czerwcu bądź listopadzie, nie mniej jednak tych problemów 

remontowych mamy bardzo dużo i chciałabym złożyć taki o to wniosek do Szanownego 

Zarządu w imieniu moim oraz pani Iwony Wierzbickiej. Wniosek dotyczy remontu drogi 

powiatowej wraz z chodnikiem w miejscowości Przecław. Odczytała wniosek stanowiący 

załącznik nr 34 do protokołu. Jeszcze jeden wniosek jak bym mogła panie Przewodniczący. 

Odczytała wniosek stanowiący załącznik nr 35 do protokołu. Miałam okazję rozmawiać 

z Wydziałem Komunikacji, Transportu i Dróg w tej sprawie, wiem, że niezbędna jest 

organizacja ruchu w tej sprawie to też formułuje taki wniosek na piśmie. Dziękuję bardzo.   

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mój pierwszy wniosek dotyczy pytania 

z punktu wcześniejszego. Bardzo proszę Zarząd nad pochyleniem się nad sprawą możliwości 

aplikowania pod koniec tego roku o środki na ścieżki rowerowe. Prawdopodobnie będzie to 

jedyny konkurs na ścieżki rowerowe, dofinansowanie jest 85%, więc myślę, że nie 

skorzystanie z tej możliwości w tym roku byłoby niedobre dla powiatu, bo faktycznie 

dofinansowanie jest duże a z drugiej strony mamy świadomość, że przecież dokumentacja 

projektowa niezbędna jest dopiero na etapie podpisywania umowy, także to na pewno 

wydłuży się gdzieś myślę, że do drugiego kwartału przyszłego roku na przygotowanie tej 

dokumentacji ale dobrze by było, żeby Zarząd jednak pochylił się nad tym. Oczywiście te 

ścieżki muszą się wpisać w tą turystykę aktywną w szlaki ale myślę, że to na pewno można 

zrobić biorąc pod uwagę, że wcześniej z pieniędzy Gminy Police było tutaj dużo ścieżek 

zrobionych, dlatego bardzo proszę o zastanowienie się nad tym punktem. Drugi temat dotyczy 

listu otwartego, który radni dostali od byłej pani Skarbnik. Ja rozumiem, że członkowie 

Zarządu, którzy są również radnymi zapoznali się z tym listem otwartym i jest tutaj kilka 

zarzutów. Ja, co prawda nie rozumiem tej sytuacji naświetlonej tutaj wczoraj przez byłą panią 

Skarbnik, bo, po co pan Starosta w ogóle zdecydował się na takie argumentowanie na 

poprzedniej sesji odwołania, skoro miał prerogatywę taką, żeby wnioskować o odwołanie 

Skarbnika bez podania przyczyn. Była pani Skarbnik zbija tutaj po kolei argumenty, zarzuty 

pana Starosty, ale ja chciałam krótko, bo nie chcę tutaj prowadzić jakiejś szerokiej dyskusji 

czy pan Starosta będzie pisemnie ustosunkowywał się do tego listu otwartego i ewentualnie 

do załączników, bo one też wymagają komentarza? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście, jak wszyscy wiemy, bo w większości 

otrzymaliśmy ten list. Szanowni Państwo formuła listu otwartego to nic innego jak publiczne 

wyrażenie swojej własnej opinii na jakiś temat i ona z naszego punktu widzenia nie wymaga 

żadnych komentarzy. Mogę powiedzieć tyle, co powiedziałem na poprzedniej sesji. Jest to 

sprawa delikatna, trudna, jeszcze stan zdrowia, który wskazuje w tym liście otwartym pani 

Juraty Dettlaff na tyle jest poważny, że myślę, że nie sposób, żeby teraz ta sprawa stała się 

sprawą publiczną. Owszem analizujemy tylko i wyłącznie list pod kontem tego, co zostało 

zapisane i ewentualnej analizy pod kontem formalno-prawnym, zarówno w kontekście 

naruszeń dóbr powiatu jak i dóbr osobistych, ale tylko i wyłącznie. Ja z przykrością być może 

dla niektórych, nie będę się do tego odnosił, ja po części nawet rozumiem stan, który 

powodował przygotowanie takiego listu i to właściwie tyle, dziękuję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja chciałam to uściślić. Nie rozumiem po 

prostu, co to znaczy „analizował w kontekście formalno-prawnym”, proszę o wyjaśnienie, 

o co chodzi? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy to jest wniosek pani 

radna? 
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Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Czy oświadczenie? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Na tą chwilę jest to forma oświadczenia, 

dlatego czekałam na sam koniec, ponieważ ja nie chcę dzisiaj uzyskać jakiejś odpowiedzi 

konkretnej od Państwa. Mam wniosek, żeby pan Starosta pisemnie ustosunkował się do tego 

listu otwartego. Jeżeli pan Starosta nie wyrazi takiej zgody, to po prostu ja zadam wtedy na 

następnej sesji, pytanie czy mam je przygotowywać czy … 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na gruncie formalnym, 

złożyła pani wniosek, aby pan Starosta odniósł się do listu otwartego. Tak? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak, w formie pisemnej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, taki wniosek 

jest złożony. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tym punkcie 

jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Jeśli nie to ja chciałbym zabrać głos i poinformować 

Państwa, że 16 lutego odbyło się V Forum Samorządowe. Przypomnę, że to jest instytucja 

składająca się z przedstawicieli gmin oraz powiatu, przedstawicieli, czyli Wójtów, 

Burmistrzów i Przewodniczących Rad Gmin oraz Zarządu Powiatu i Przewodniczącego Rady 

Powiatu i pragnę poinformować, iż m.in. problematyka, którą się zajmowała dotyczyła 

ochrony zabytków na terenie powiatu, było to spotkanie z panią Ewą Stanecką, która jest 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, dotyczyło to również zagadnień związanych 

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, one są w zasadzie na każdym takim spotkaniu, 

również dotyczyło to tego, o czym mówił pan Starosta czyli uczestnictwa 19 lutego 

w Greifswaldzie z przedstawicielami Vorpommern-Greifswald w zakresie uchodźców na 

terenie przygranicznym, na terenie powiatu Vorpommern-Greifswald. Również podobna 

informacja, którą dzisiaj złożyła pani Chmielewska a dotycząca Domu Seniora również 

została złożona na tym spotkaniu. Takie zagadnienia były poruszane. Przypominam, iż dzisiaj 

zostały rozdane Państwu druki oświadczeń majątkowych, mamy trochę czasu, bo do końca 

kwietnia ale ta data jest nieprzekraczalna, jak również informuję, że następna sesja planowana 

odbędzie się 18 marca.     

 

Nikt nie zgłosił wniosków i oświadczeń. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie ma to Szanowni 

Państwo zapraszam wszystkich 18 marca na kolejną XVII sesję Rady Powiatu w Policach.    
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Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 12.50 stwierdził, 

że porządek obrad XVI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                     Cezary Arciszewski 


